МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 9 августа 2013 г. N 184-п

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"МОЛОДОЙ СЕМЬЕ - ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ" НА 2009 - 2015 ГОДЫ"

Во исполнение постановления Правительства Самарской области от 03.04.2009 N 193 "Об утверждении областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2009 - 2015 годы" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок формирования органом местного самоуправления списка молодых семей - участников областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2009 - 2015 годы", изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;

Порядок представления отчета органа местного самоуправления об использовании субсидии, выделенной из областного бюджета, в том числе сформированной за счет поступивших в областной бюджет средств федерального бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Самарской области по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, и средств, выделенных в порядке софинансирования из местного бюджета;

форму списка молодых семей - участников областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2009 - 2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;

форму отчета органа местного самоуправления об использовании субсидии, выделенной из областного бюджета, в том числе сформированной за счет поступивших в областной бюджет средств федерального бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Самарской области по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, и средств, выделенных в порядке софинансирования из местного бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра строительства Самарской области Крикуненко А.А.

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

Правительства Самарской области - министр

строительства Самарской области

А.В.ГРИШИН

Утвержден

Приказом

министерства строительства

Самарской области

от 9 августа 2013 г. N 184-п

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СПИСКА МОЛОДЫХ

СЕМЕЙ - УЧАСТНИКОВ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "МОЛОДОЙ

СЕМЬЕ - ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ" НА 2009 - 2015 ГОДЫ", ИЗЪЯВИВШИХ

ЖЕЛАНИЕ ПОЛУЧИТЬ СОЦИАЛЬНУЮ ВЫПЛАТУ В ПЛАНИРУЕМОМ ГОДУ

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение постановления Правительства Самарской области от 03.04.2009 N 193 "Об утверждении областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2009 - 2015 годы" и определяет механизм формирования органом местного самоуправления муниципального образования (городского округа или муниципального района) Самарской области (далее - орган местного самоуправления) списка молодых семей - участников областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2009 - 2015 годы (далее - программа), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году.

2. Орган местного самоуправления муниципального образования, отобранного комиссией при Правительстве Самарской области по проведению отбора муниципальных образований в Самарской области в рамках реализации программы, до 1 сентября года, предшествующего планируемому, формирует и утверждает список молодых семей - участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее - список), и по утвержденной министерством строительства Самарской области (далее - министерство) форме представляет список в министерство.

3. Орган местного самоуправления включает в список молодые семьи, признанные участниками программы, за исключением:

молодых семей, которым выданы свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилья со сроком реализации, включающим дату утверждения списка;

молодых семей, получивших социальную выплату в рамках программы по состоянию на дату утверждения списка;

молодых семей, в которых по состоянию на 1 сентября года, предшествующего планируемому, возраст хотя бы одного из супругов либо одного родителя в неполной семье достиг 36 лет;

молодых семей, которые отказались от получения социальной выплаты и (или) исключены органом местного самоуправления из числа участников программы.

Орган местного самоуправления формирует список по дате постановки молодых семей на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

В первую очередь, в указанный список включаются молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01.03.2005, и молодые семьи, имеющие трех и более детей.

Молодые семьи - участники программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в один и тот же день, включаются в данный список в алфавитном порядке.

4. Орган местного самоуправления представляет утвержденный список на бумажном носителе с сопроводительным письмом, подписанным руководителем органа местного самоуправления либо уполномоченным лицом, а также в электронном виде в формате Exсel.

Утвержден

Приказом

министерства строительства

Самарской области

от 9 августа 2013 г. N 184-п

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ, ВЫДЕЛЕННОЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СФОРМИРОВАННОЙ ЗА СЧЕТ ПОСТУПИВШИХ В ОБЛАСТНОЙ

БЮДЖЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, В ЦЕЛЯХ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МОЛОДЫМ

СЕМЬЯМ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ИЛИ

СТРОИТЕЛЬСТВО ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА, И СРЕДСТВ,

ВЫДЕЛЕННЫХ В ПОРЯДКЕ СОФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение постановления Правительства Самарской области от 03.04.2009 N 193 "Об утверждении областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2009 - 2015 годы" и определяет механизм представления отчета органа местного самоуправления об использовании субсидии, выделенной из областного бюджета, в том числе сформированной за счет поступивших в областной бюджет средств федерального бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, и средств, выделенных в порядке софинансирования из местного бюджета.

2. Орган местного самоуправления ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в министерство строительства Самарской области (далее - министерство) отчет об использовании субсидии, выделенной из областного бюджета, в том числе сформированной за счет остатков поступивших в 2011 году в областной бюджет средств федерального бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по предоставлению молодым семьям социальныхвыплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, и средств, выделенных в порядке софинансирования из местного бюджета, по форме, утвержденной министерством, а также отчетную информацию, предусмотренную договором между министерством и органом местного самоуправления о предоставлении субсидии из областного бюджета, в том числе формируемой за счет остатков поступивших в 2011 году в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета, предоставляемых в целях софинансирования расходного обязательства муниципальных образований Самарской области по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2009 - 2015 годы.

С 2013 года орган местного самоуправления направляет в министерство отчетную информацию в сроки и по формам, установленным договором о предоставлении бюджету муниципального образования субсидии из областного бюджета, в том числе формируемой за счет поступающих в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета, предоставляемых в целях софинансирования расходного обязательства муниципальных образований Самарской области по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2009 - 2015 годы.

3. Орган местного самоуправления представляет отчет и сведения на бумажном носителе с сопроводительным письмом, подписанным руководителем органа местного самоуправления муниципального образования Самарской области либо уполномоченным лицом, и в электронном виде в формате Exсel.

Утвержден

Приказом

министерства строительства

Самарской области

от 9 августа 2013 г. N 184-п

                                                      УТВЕРЖДАЮ

                                           Глава муниципального образования

                                                   в Самарской области

                                            _______________________________

                                                      (Ф.И.О.)

                                           (дата _________________________)

                                                       (М.П.)

                                  СПИСОК

               МОЛОДЫХ СЕМЕЙ - УЧАСТНИКОВ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

                ПРОГРАММЫ "МОЛОДОЙ СЕМЬЕ - ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ"

                 НА 2009 - 2015 ГОДЫ", ИЗЪЯВИВШИХ ЖЕЛАНИЕ

                 ПОЛУЧИТЬ СОЦИАЛЬНУЮ ВЫПЛАТУ В ______ ГОДУ

               ПО _________________________________________

                 (наименование муниципального образования)

	  N

п/п
	Наиме-

 нова-

  ние,

дата и

 номер

решения

органа

местного

 само-

управ-

 ления

о приз-

 нании

 моло-

  дой

 семьи

участ-

 ницей

 Прог-

 раммы
	Коли-

чество

членов

семьи

(чело-

 век)
	      Сведения о членах молодой семьи -

             участницы Программы
	 Информация о

признании

 молодой семьи

 нуждающейся в

улучшении

   жилищных

    условий
	 Рекви-

  зиты

 заклю-

  чения

 органа

местного

  само-

 управ -

 ления о

  приз-

  нании

 молодой

  семьи

 имеющей

достаточ-

   ные

доходы в

рамках

Програм-

 мы либо

реквизи-

   ты

 кредит-

  ного

договора

   или

договора

  займа
	 Дата

подачи

заявле-

  ния

 моло-

  дой

 семьи

  на

участие

в Прог-

 рамме
	 Орган

местно-

  го

 само-

управ-

ления,

  на

 осно-

 вании

 реше-

  ния

 кото-

 рого

 моло-

  дая

 семья

 вклю-

чена в

список

участ-

 ников

 Прог-

 раммы
	   Расчетная

   (средняя)

стоимость жилья
	Плани-

руемый

размер

  со-

циаль-

  ной

 вып-

 латы,

предо-

 став-

ляемой

молодой

 семье

	 члены

 семьи

(Ф.И.О.)
	родствен-

ные отно-

  шения

(супруг,

супруга,

  сын,

  дочь,

  мать,

  отец)
	 чис-

 ло,

 ме-

 сяц,

 год

рожде-

 ния
	  данные

   пас-

   порта

  граж-

  данина

   Рос-

 сийской

  Феде-

  рации

или свиде-

тельства

 о рожде-

   нии

несовер-

   шен-

  нолет-

него, не

достигшего

  14 лет
	 данные

 свиде-

тельства

 о браке

<*>

	стои-

мость

1 кв.

м,

руб-

 лей
	раз-

 мер

общей

пло-

щади

 жи-

лого

поме-

щения

 на

семью

(кв.

 м)
	все-

го,

руб-

лей
	руб-

лей
	%

	се-

рия,

но-

мер
	кем,

ког-

 да

вы-

дан
	се-

рия,

но-

мер
	кем,

ког-

 да

вы-

дано
	 дата

поста-

 новки

 моло-

  дой

 семьи

  на

учет в

качест-

  ве

нуждаю-

щейся в

 улуч-

 шении

жилищ-

  ных

условий
	 рек-

визиты

 доку-

мента о

поста-

 новке

 моло-

  дой

 семьи

  на

учет в

качест-

  ве

нуждаю-

щейся в

 улуч-

 шении

жилищ-

  ных

условий

	  1
	   2
	  3
	   4
	    5
	  6
	 7
	  8
	 9
	 10
	  11
	  12
	   13
	  14
	  15
	 16
	 17
	 18
	 19
	20

	  1

	  2

	 ...

	Итого
	   X
	  X
	   X
	    X
	  X
	 X
	 X
	 X
	 X
	   X
	   X
	    X
	   X
	   X
	  X

	X

Руководитель структурного подразделения,

в чьи полномочия входит реализация

мероприятия  программы  _____________________

                              (Ф.И.О.)

Ф.И.О.  исполнителя, телефон

    -------------------------------

<*> Не заполняется для неполных молодых семей.

Утверждена

Приказом

министерства строительства

Самарской области

от 9 августа 2013 г. N 184-п

ФОРМА

ОТЧЕТА ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

СУБСИДИИ, ВЫДЕЛЕННОЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ

СФОРМИРОВАННОЙ ЗА СЧЕТ ПОСТУПИВШИХ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО ИНДИВИДУАЛЬНОГО

ЖИЛОГО ДОМА, И СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЕННЫХ В ПОРЯДКЕ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	 N

п/п
	  Данные о членах молодой

           семьи
	Наимено-

  вание

 органа

  мест-

  ного

  само-

 управ-

 ления,

выдавше-

го свиде-

тельство,

 номер,

  дата

   его

 выдачи
	Расчетная (средняя)

  стоимость жилья
	 Размер

социаль-

  ной

выплаты,

указан-

 ный в

  сви-

детель-

  стве

(тыс.

 руб.)
	     Размер предоставленной

       социальной выплаты

          (тыс. руб.)
	 Способ

приобре-

 тения

 жилья

<*>

	 Члены

 семьи

(Ф.И.О.,

  род-

 ствен-

  ные

 отно-

шения)
	  Паспорт

 гражданина

  РФ  или

свидетельст-

во о рожде-

нии несовер-

    шен-

 нолетнего,

 не достиг-

шего 14 лет
	Число,

месяц,

 год

рожде-

 ния

	Серия,

номер
	Кем,

когда

выдан

	Стои-

мость

1 кв.

м

(тыс.

руб.)
	Размер

 общей

 пло-

 щади

жилого

помеще-

ния на

 семью

(кв. м)
	Всего

(гр.

7 х

 гр.

 8)

(тыс.

руб.)

	 за счет

 средств

федераль-

  ного

 бюджета
	за счет

средств

бюджета

субъекта

   РФ
	за счет

средств

местного

бюджета
	все-

 го

	 1
	   2
	  3
	  4
	  5
	    6
	  7
	   8
	  9
	   10
	   11
	   12
	   13
	 14
	   15

    -------------------------------

<*> Приобретение жилого помещения с использованием (без использования)

ипотечного  жилищного  кредита,  создание объекта индивидуального жилищного

строительства  или  участие в жилищном накопительном кооперативе. В случае,

если  выданное свидетельство не оплачено, необходимо указать дату окончания

срока его действия.

    _______________________________   __________    ______________________

(должность лица, сформировавшего   (подпись)     (расшифровка подписи)

                отчет)

    ________________________________  __________    ______________________

(полное наименование должности     (подпись)     (расшифровка подписи)

     руководителя органа местного

          самоуправления)

    М.П. "___" ___________ 20___ г.